Gasto com Publicidade
CAMPANHAS 2023

CAMPANHAS 2023

• VACINAÇÃO É PREVENÇÃO - CAMPANHA DE VACINAÇÃO CONTRA A GRIPE (SAÚDE)

• PREVENÇÃO ÀS ARBOVIROSES URBANAS - DOENÇAS TRANSMITIDAS PELO MOSQUITO AEDES AEGYPTI (SAÚDE)

• APOIO À RETOMADA DO TURISMO EM SÃO SEBASTIÃO

• PROGRAMA DE PARCERIAS PARA CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL E EMPREENDEDORA – QUALIFICA SP

• DIVULGAÇÃO DAS AÇÕES DO GOVERNO PARA O AGRO PAULISTA - AGRISHOW 2023

• CAMPANHA DO AGASALHO

• CONCURSO DE PROFESSORES PARA REDE ESTADUAL DE EDUCAÇÃO (SEDUC)

• PREVENIR, UM ATO DE AMOR

• FÉRIAS CULTURAIS - DIVULGAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE CULTURA DO ESTADO

• PREVENÇÃO DE INCÊNDIOS FLORESTAIS

• NOVOS INVESTIMENTOS IMPULSIONAM O DESENVOLVIMENTO NO ESTADO

• PROGRAMA JOVEM APRENDIZ PAULISTA

• SÃO PAULO SÃO TODOS - PRESTAÇÃO DE CONTAS DAS AÇÕES DO GOVERNO

• CONCIENTIZAÇÃO SOBRE O CRIME DE IMPORTUNAÇÃO SEXUAL E O PROTOCOLO "NÃO SE CALE“

• SÃO PAULO PRA TODOS - DIVULGAÇÃO DOS DESTINOS PAULISTAS PARA INCENTIVAR O TURISMO NAS FÉRIAS ESCOLARES DE JULHO

• QUALIFICA SP

• QUALIFICA SP – PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL

• NOVO ENSINO MÉDIO E ORIENTAÇÕES AOS ALUNOS PARA A ESCOLHA DOS ITINERÁRIOS (SEDUC)

• CONSCIENTIZAÇÃO SOBRE A IMPORTÂNCIA DA DOAÇÃO DE ORGÃOS (SAÚDE)

• DIVULGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA ETEC E FATEC

• PROGRAMA PAULISTA DE BOLSAS DE ESTUDO PARA ESTUDANTES DA REDE ESTADUAL

• PROVÃO PAULISTA (SEDUC)

• APOIO A RETOMADA DO TURISMO NO LITORAL NORTE DO ESTADO

• PROGRAMA DE LIBERDADE ECONOMICA – FACILITA SP

• PROGRAMA RESOLVE JÁ

• AGRONEGÓCIO – COMBATE A PRAGA GREENING

• SÃO PAULO SEMPRE ALERTA – CAMPANHA DE PREVENÇÃO E CONSCIENTIZAÇÃO

• BALANÇO DAS PRNCIPAIS AÇOES  DO PRIMEIRO ANO DA GESTÃO

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO GASTO COM PUBLICIDADE

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO GASTO COM PUBLICIDADE

CAMPANHAS 2023

VOLTA

CAMPANHA SAC SERVIÇOS PROGRAMADO PAGO A PAGAR

VACINAÇÃO É PREVENÇÃO - CAMPANHA DE VACINAÇÃO CONTRA
A GRIPE (SAÚDE)

230203-001
PRODUÇÃO 2.901.795,05 1.873.265,50 1.028.529,55

MÍDIA 17.428.567,83 13.013.067,34 4.415.500,49

Período de Veículação: de 07/03/23 a 31/03/23

Período de Veículação: de 18/08/23 a 31/08/23

Período de Veículação: de 07/09/23 a 15/09/23

Período de Veículação: de 04/10/23 a 17/10/23

Filme da Campanha: https://www.youtube.com/watch?v=ON-fBWowQuU

65%

35%

PRODUÇÃO

PAGO A PAGAR

75%

25%

MÍDIA

PAGO A PAGAR

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO GASTO COM PUBLICIDADE

CAMPANHAS 2023

VOLTA

82%

18%

PRODUÇÃO

PAGO A PAGAR

CAMPANHA SAC SERVIÇOS PROGRAMADO PAGO A PAGAR

PREVENÇÃO ÀS ARBOVIROSES URBANAS - DOENÇAS
TRANSMITIDAS PELO MOSQUITO AEDES AEGYPTI (SAÚDE)

230310-003

PRODUÇÃO 893.811,80 733.615,80 160.196,00

MÍDIA 6.810.300,32 5.049.100,29 1.761.200,03

Período de Veículação: de 22/03/23 a 31/03/23

Período de Veículação: de 27/11/23 a 30/11/23

Período de Veículação: de 14/12/23 a 31/12/23

Filme da Campanha: https://www.youtube.com/watch?v=fEKGkeS6vxA

74%

26%

MÍDIA

PAGO A PAGAR

https://www.youtube.com/watch?v=fEKGkeS6vxA

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO GASTO COM PUBLICIDADE

CAMPANHAS 2023

VOLTA

81%

19%

MÍDIA

PAGO A PAGAR

CAMPANHA SAC SERVIÇOS PROGRAMADO PAGO A PAGAR

APOIO À RETOMADA DO TURISMO EM SÃO SEBASTIÃO 230310-002
PRODUÇÃO 268.087,78 268.087,78 0,00

MÍDIA 469.263,91 379.393,92 89.869,99

Período de Veículação: de 30/03/23 a 22/04/23

Filme da Campanha: https://www.youtube.com/watch?v=F4AjlTuswsM

100%

0%

PRODUÇÃO

PAGO A PAGAR

https://www.youtube.com/watch?v=F4AjlTuswsM

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO GASTO COM PUBLICIDADE

CAMPANHAS 2023

VOLTA

CAMPANHA SAC SERVIÇOS PROGRAMADO PAGO A PAGAR

PROGRAMA DE PARCERIAS PARA CAPACITAÇÃO
PROFISSIONAL E EMPREENDEDORA - QUALIFICA SP

230228-001 PRODUÇÃO 100.297,45 100.297,45 0,00

Período de Veículação: de 18/04/23 a 30/04/23

100%

PRODUÇÃO

PAGO

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO GASTO COM PUBLICIDADE

CAMPANHAS 2023

VOLTA

97%

3%

PRODUÇÃO

PAGO A PAGAR

CAMPANHAS E AÇÕES DE DIVULGAÇÃO SAC SERVIÇOS PROGRAMADO PAGO A PAGAR

DIVULGAÇÃO DAS AÇÕES DO GOVERNO PARA O AGRO PAULISTA
- AGRISHOW 2023

230424-001

PRODUÇÃO 141.755,00 137.280,00 4.475,00

MÍDIA 650.976,06 471.360,17 179.615,89

Período de Veículação: de 28/04/23 a 07/05/23

Filme: https://www.youtube.com/watch?v=ecp-NnZ1WPs

72%

28%

MÍDIA

PAGO A PAGAR

https://www.youtube.com/watch?v=ecp-NnZ1WPs

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO GASTO COM PUBLICIDADE

CAMPANHAS 2023

VOLTA

CAMPANHA SAC SERVIÇOS PROGRAMADO PAGO A PAGAR

CAMPANHA DO AGASALHO 230406-001 PRODUÇÃO 51.400,00 0,00 51.400,00

Período de Veículação: de 00/00/00 a 00/00/00

Filme da Campanha: https://www.youtube.com/watch?v=5bmyurUH2MA

0%

100%

PRODUÇÃO

PAGO A PAGAR

https://www.youtube.com/watch?v=5bmyurUH2MA

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO GASTO COM PUBLICIDADE

CAMPANHAS 2023

VOLTA

CAMPANHA SAC SERVIÇOS PROGRAMADO PAGO A PAGAR

CONCURSO DE PROFESSORES
PARA REDE ESTADUAL DE EDUCAÇÃO (SEDUC)

230523-001
PRODUÇÃO 294.272,42 291.482,42 2.790,00

MÍDIA 994.731,85 941.238,91 53.492,94

Período de Veículação: de 05/06/23 a 27/06/23

99%

1%

PRODUÇÃO

PAGO A PAGAR

95%

5%

MÍDIA

PAGO A PAGAR

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO GASTO COM PUBLICIDADE

CAMPANHAS 2023

VOLTA

CAMPANHA SAC SERVIÇOS PROGRAMADO PAGO A PAGAR

PREVENIR, UM ATO DE AMOR 230524-001 PRODUÇÃO 92.570,90 88.970,90 3.600,00

Período de Veículação: de 20/06/23 a 26/06/23

96%

4%

PRODUÇÃO

PAGO A PAGAR

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO GASTO COM PUBLICIDADE

CAMPANHAS 2023

VOLTA

99%

1%

MÍDIA

PAGO A PAGAR

CAMPANHA SAC SERVIÇOS PROGRAMADO PAGO A PAGAR

FÉRIAS CULTURAIS
DIVULGAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE CULTURA DO ESTADO

230531-001

PRODUÇÃO 649.702,55 619.408,55 30.294,00

MÍDIA 1.840.638,81 1.830.038,33 10.600,48

Período de Veículação: de 12/06/23 a 23/06/23

Filme da Campanha: https://www.youtube.com/watch?v=L8H3oJaq2BM

95%

5%

PRODUÇÃO

PAGO A PAGAR

https://www.youtube.com/watch?v=L8H3oJaq2BM

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO GASTO COM PUBLICIDADE

CAMPANHAS 2023

VOLTA

CAMPANHA SAC SERVIÇOS PROGRAMADO PAGO A PAGAR

PREVENÇÃO DE INCÊNDIOS FLORESTAIS 230512-001

PRODUÇÃO 1.223.166,71 1.001.220,71 221.946,00

MÍDIA 4.919.003,18 4.860.131,15 58.872,03

Período de Veículação: de 31/05/23 a 30/09/23

Filme da Campanha: https://www.youtube.com/watch?v=LFDfXJGhIJI

82%

18%

PRODUÇÃO

PAGO A PAGAR

99%

1%

MÍDIA

PAGO A PAGAR

https://www.youtube.com/watch?v=LFDfXJGhIJI

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO GASTO COM PUBLICIDADE

CAMPANHAS 2023

VOLTA

CAMPANHA SAC SERVIÇOS PROGRAMADO PAGO A PAGAR

NOVOS INVESTIMENTOS IMPULSIONAM O DESENVOLVIMENTO
NO ESTADO

230612-001

PRODUÇÃO 881.226,00 725.770,91 155.455,09

MÍDIA 8.237.825,40 7.844.936,18 392.889,22

Período de Veículação: de 17/07/23 a 31/07/23

Filme da Campanha: https://www.youtube.com/watch?v=LdRy69aTPYk

82%

18%

PRODUÇÃO

PAGO A PAGAR

95%

5%

MÍDIA

PAGO A PAGAR

https://www.youtube.com/watch?v=LdRy69aTPYk

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO GASTO COM PUBLICIDADE

CAMPANHAS 2023

VOLTA

58%

42%

PRODUÇÃO

PAGO A PAGAR

CAMPANHA SAC SERVIÇOS PROGRAMADO PAGO A PAGAR

PROGRAMA JOVEM APRENDIZ PAULISTA 230228-002

PRODUÇÃO 558.455,66 323.122,17 235.333,49

MÍDIA 1.588.402,53 1.360.326,45 228.076,08

Período de Veiculação: de 31/08/23 a 12/09/23

86%

14%

MÍDIA

PAGO A PAGAR

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO GASTO COM PUBLICIDADE

CAMPANHAS 2023

VOLTA

CAMPANHA SAC SERVIÇOS PROGRAMADO PAGO A PAGAR

SÃO PAULO SÃO TODOS
- PRESTAÇÃO DE CONTAS DAS AÇÕES DO GOVERNO

230703-001

PRODUÇÃO 692.727,99 676.816,99 15.911,00

MÍDIA 8.843.012,47 8.536.917,27 306.095,20

Período de Veículação: de 20/07/23 a 28/08/23

Filme da Campanha: https://www.youtube.com/watch?v=WGjbpmdEM-o

98%

2%

PRODUÇÃO

PAGO A PAGAR

97%

3%

MÍDIA

PAGO A PAGAR

https://www.youtube.com/watch?v=WGjbpmdEM-o

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO GASTO COM PUBLICIDADE

CAMPANHAS 2023

VOLTA

84%

16%

MÍDIA

PAGO A PAGAR

CAMPANHA SAC SERVIÇOS PROGRAMADO PAGO A PAGAR

CONCIENTIZAÇÃO SOBRE O CRIME DE  IMPORTUNAÇÃO  SEXUAL
E O  PROTOCOLO  "NÃO SE CALE"

230706-002

PRODUÇÃO 938.384,41 693.534,33 244.850,08

MÍDIA 13.494.139,07 11.360.975,34 2.133.163,73

Período de Veículação: de 16/08/23 a 31/08/23

Período de Veículação: de 01/09/23 a 30/09/23

Período de Veículação: de 16/12/23 a 31/12/23

Filme da Campanha: https://www.youtube.com/watch?v=xHtRxtXwPko

74%

26%

PRODUÇÃO

PAGO A PAGAR

https://www.youtube.com/watch?v=xHtRxtXwPko

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO GASTO COM PUBLICIDADE

CAMPANHAS 2023

VOLTA

CAMPANHA SAC SERVIÇOS PROGRAMADO PAGO A PAGAR

SÃO PAULO PRA TODOS -
DIVULGAÇÃO DOS DESTINOS PAULISTAS PARA INCENTIVAR O

TURISMO NAS FÉRIAS ESCOLARES DE JULHO
230324-001

PRODUÇÃO 1.300.469,89 978.022,20 322.447,69

MÍDIA 5.911.202,44 5.642.325,42 268.877,02

Período de Veículação: de 07/07/23 a 31/07/23

Período de Veículação: de 07/08/23 a 31/08/23

Período de Veículação: de 15/10/23 a 21/10/23

Período de Veículação: de 22/11/23 a 30/11/23

Período de Veículação: de 19/12/23 a 31/12/23

Filme da Campanha: https://www.youtube.com/watch?v=SaSSd2WujUQ

75%

25%

PRODUÇÃO

PAGO A PAGAR

95%

5%

MÍDIA

PAGO A PAGAR

https://www.youtube.com/watch?v=SaSSd2WujUQ

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO GASTO COM PUBLICIDADE

CAMPANHAS 2023

VOLTA

CAMPANHA SAC SERVIÇOS PROGRAMADO PAGO A PAGAR

QUALIFICA SP 230224-001 PRODUÇÃO 5.060,00 5.060,00 0,00

Filme da Campanha: https://www.youtube.com/watch?v=AAv3rrtdPHQ

100%

PRODUÇÃO

PAGO

https://www.youtube.com/watch?v=AAv3rrtdPHQ

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO GASTO COM PUBLICIDADE

CAMPANHAS 2023

VOLTA

CAMPANHA SAC SERVIÇOS PROGRAMADO PAGO A PAGAR

QUALIFICA SP - PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL 230719-001
PRODUÇÃO 976.613,94 692.871,57 283.742,37

MÍDIA 989.317,23 981.871,16 7.446,07

Período de Veículação: de 04/08/23 A 21/08/23

Período de Veículação: de 11/10/23 A 20/10/23

Período de Veículação: de 03/11/23 A 20/11/23

Filme da Campanha: https://www.youtube.com/watch?v=AAv3rrtdPHQ

71%

29%

PRODUÇÃO

PAGO A PAGAR

99%

1%

MÍDIA

PAGO A PAGAR

https://www.youtube.com/watch?v=AAv3rrtdPHQ

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO GASTO COM PUBLICIDADE

CAMPANHAS 2023

VOLTA

CAMPANHA SAC SERVIÇOS PROGRAMADO PAGO A PAGAR

NOVO ENSINO MÉDIO E ORIENTAÇÕES AOS ALUNOS PARA A
ESCOLHA DOS ITINERÁRIOS (SEDUC)

230803-001

PRODUÇÃO 830.202,81 505.677,55 324.525,26

MÍDIA 8.105.543,98 5.177.190,56 2.928.353,42

Período de Veículação: de 01/09/23 a 23/09/23

Período de Veículação: de 11/09/23 a 21/09/23

Filme 01 da Campanha: https://www.youtube.com/watch?v=40mq_SqNt6E

Filme 02 da Campanha: https://www.youtube.com/watch?v=M5eKLaw0Dgw

61%

39%

PRODUÇÃO

PAGO A PAGAR

64%

36%

MÍDIA

PAGO A PAGAR

https://www.youtube.com/watch?v=40mq_SqNt6E
https://www.youtube.com/watch?v=M5eKLaw0Dgw

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO GASTO COM PUBLICIDADE

CAMPANHAS 2023

VOLTA

60%

40%

PRODUÇÃO

PAGO A PAGAR

CAMPANHA SAC SERVIÇOS PROGRAMADO PAGO A PAGAR

CONSCIENTIZAÇÃO SOBRE A IMPORTÂNCIA DA DOAÇÃO DE
ORGÃOS (SAÚDE)

230912-001
PRODUÇÃO 756.588,45 456.482,27 300.106,18

MÍDIA 7.096.380,02 5.539.816,94 1.556.563,08

Período de Veículação: de 07/10/23 a 31/10/23

Período de Veículação: de 01/11/23 a 03/11/23

Filme da Campanha: https://www.youtube.com/watch?v=drFfMmjWYhY

78%

22%

MÍDIA

PAGO A PAGAR

https://www.youtube.com/watch?v=drFfMmjWYhY

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO GASTO COM PUBLICIDADE

CAMPANHAS 2023

VOLTA

93%

7%

MÍDIA

PAGO A PAGAR

CAMPANHA SAC SERVIÇOS PROGRAMADO PAGO A PAGAR

DIVULGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA ETEC E FATEC

231009-001

PRODUÇÃO 161.643,11 121.066,06 40.577,05

Período de Veículação: de 02/11/23 a 30/11/23 MÍDIA 375.998,90 348.863,96 27.134,94

Período de Veículação: de 01/12/23 a 13/12/23

75%

25%

PRODUÇÃO

PAGO A PAGAR

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO GASTO COM PUBLICIDADE

CAMPANHAS 2023

VOLTA

CAMPANHA SAC SERVIÇOS PROGRAMADO PAGO A PAGAR

PRONTOS PRO MUNDO – AULAS DE INGLÊS E INTERCÂMBIO
PARA ESTUDANTES DA REDE ESTADUAL

230822-001

PRODUÇÃO 785.695,91 175.309,92 610.385,99

MÍDIA 4.136.753,88 3.072.331,84 1.064.422,04

Período de Veículação: de 13/11/23 a 30/11/23

Período de Veículação: de 01/12/23 a 30/12/23

Filme da Campanha: https://www.youtube.com/watch?v=kZ5JFV-ioSk

22%

78%

PRODUÇÃO

PAGO A PAGAR

74%

26%

MÍDIA

PAGO A PAGAR

https://www.youtube.com/watch?v=kZ5JFV-ioSk

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO GASTO COM PUBLICIDADE

VOLTA

CAMPANHAS 2023
CAMPANHA SAC SERVIÇOS PROGRAMADO PAGO A PAGAR

PROVÃO PAULISTA –
15 MIL VAGAS EM UNIVERSIDADES PAULISTAS DESTINADAS

A ESTUDANTES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO 230927-001
PRODUÇÃO 794.665,22 692.521,15 102.144,07

Período de Veículação: de 11/11/23 a 30/11/23 MÍDIA 7.286.183,63 6.870.168,03 416.015,60

Período de Veículação: de 01/12/23 a 07/12/23

Filme da Campanha: https://www.youtube.com/watch?v=_qqJTI5SLe0

87%

13%

PRODUÇÃO

PAGO A PAGAR

94%

6%

MÍDIA

PAGO A PAGAR

https://www.youtube.com/watch?v=_qqJTI5SLe0

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO GASTO COM PUBLICIDADE

VOLTA

CAMPANHAS 2023
CAMPANHA SAC SERVIÇOS PROGRAMADO PAGO A PAGAR

APOIO À RETOMADA DO TURISMO NO LITORAL NORTE DO
ESTADO APÓS A RECUPERAÇÃO E RECONSTRUÇÃO DAS ÁREAS

AFETADAS PELAS CHUVAS
230904-001

PRODUÇÃO 934.459,67 84.248,82 850.210,85

MÍDIA 2.901.539,21 2.515.984,76 385.554,45

Período de Veículação: de 14/11/23 a 30/11/23

Período de Veículação: de 01/12/23 a 10/12/23

Filme da Campanha: https://www.youtube.com/watch?v=CSLPshFpCvE

9%

91%

PRODUÇÃO

PAGO A PAGAR

87%

13%

MÍDIA

PAGO A PAGAR

https://www.youtube.com/watch?v=CSLPshFpCvE

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO GASTO COM PUBLICIDADE

VOLTA

CAMPANHAS 2023

CAMPANHA SAC SERVIÇOS PROGRAMADO PAGO A PAGAR

PROGRAMA DE LIBERDADE ECONÔMICA 230816-001 PRODUÇÃO 468.000,00 103.000,00 365.000,00

22%

78%

PRODUÇÃO

PAGO A PAGAR

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO GASTO COM PUBLICIDADE

VOLTA

CAMPANHAS 2023

73%

27%

PRODUÇÃO

PAGO A PAGAR

CAMPANHA SAC SERVIÇOS PROGRAMADO PAGO A PAGAR

PROGRAMA RESOLVE JÁ –
INCENTIVO ÀS EMPRESAS PARA QUITAREM SEUS DÉBITOS 231031-001

PRODUÇÃO 714.574,24 521.470,97 193.103,27

Período de Veículação: de 25/11/23 a 30/11/23 MÍDIA 9.249.498,10 7.901.427,40 1.348.070,70

Período de Veículação: de 01/12/23 a 31/12/23

Filme da Campanha: https://www.youtube.com/watch?v=FrFYM2fwAh0

85%

15%

MÍDIA

PAGO A PAGAR

https://www.youtube.com/watch?v=FrFYM2fwAh0

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO GASTO COM PUBLICIDADE

VOLTA

CAMPANHAS 2023

CAMPANHA SAC SERVIÇOS PROGRAMADO PAGO A PAGAR

AGRONEGÓCIO - PRAGA GREENING
231110-002

PRODUÇÃO 618.532,25 195.239,00 423.293,25

Período de Veículação: de 19/12/2023 a 31/12/2023 MÍDIA 1.997.340,52 435.780,11 1.561.560,41

Filme da Campanha: https://www.youtube.com/watch?v=FKRxcEaKEzY

32%

68%

PRODUÇÃO

A PAGAR

22%

78%

MÍDIA

PAGO A PAGAR

https://www.youtube.com/watch?v=FKRxcEaKEzY

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO GASTO COM PUBLICIDADE

VOLTA

CAMPANHAS 2023
CAMPANHA SAC SERVIÇOS PROGRAMADO PAGO A PAGAR

SÃO PAULO SEMPRE ALERTA – CAMPANHA DE PREVENÇÃO E
CONSCIENTIZAÇÃO SOBRE RISCOS DE DESASTRES NATURAIS

231122-001
PRODUÇÃO 820.112,29 510.581,07 309.531,22

MÍDIA 3.833.638,97 2.906.473,48 927.165,49

Período de Veículação: de 19/12/2023 a 31/12/2023

Filme da Campanha: https://www.youtube.com/watch?v=PE_pdTOD9FE

62%

38%

PRODUÇÃO

PAGO A PAGAR

76%

24%

MÍDIA

PAGO A PAGAR

https://www.youtube.com/watch?v=PE_pdTOD9FE

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO GASTO COM PUBLICIDADE

VOLTA

CAMPANHAS 2023
CAMPANHA SAC SERVIÇOS PROGRAMADO PAGO A PAGAR

BALANÇO DAS PRINCIPAIS AÇÕES DO PRIMEIRO ANO DE
GESTÃO

231201-001
PRODUÇÃO 1.248.863,21 877.239,32 371.623,89

MÍDIA 11.250.666,93 7.666.138,15 3.584.528,78

Período de Veículação: de 18/12/2023 a 31/12/2023

Filme da Campanha: https://www.youtube.com/watch?v=o7P7wFlMPtA

70%

30%

PRODUÇÃO

PAGO A PAGAR

68%

32%

MÍDIA

PAGO A PAGAR

https://www.youtube.com/watch?v=o7P7wFlMPtA

	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23
	Slide 24
	Slide 25
	Slide 26
	Slide 27
	Slide 28
	Slide 29
	Slide 30
	Slide 31